[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Октябрьского района Ростовской области
РЕШЕНИЕ
14.07.2023                                              № 109                           р. п. Каменоломни

О результатах деятельности отдела полиции №3 Межмуниципального управления МВД России «Новочеркасское» в первом полугодии 2023 года на территории Октябрьского района
Рассмотрев представленный отделом полиции №3 Межмуниципального управления МВД России «Новочеркасское» отчёт о результатах деятельности отдела полиции №3 Межмуниципального управления МВД России «Новочеркасское» в первом полугодии 2023 года на территории Октябрьского района, в соответствии с частью 3 статьи 8 Федерального Закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», руководствуясь частью 2 статьи 24 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
Собрание депутатов Октябрьского района решило:
1. Отчёт начальника отдела №3 Межмуниципального управления МВД России «Новочеркасское» о работе отдела №3 в первом полугодии 2023 года принять к сведению.
2. Отметить, что отделом полиции №3 Межмуниципального управления МВД России «Новочеркасское» проводится определенная работа по выявлению, раскрытию, расследованию правонарушений, обеспечению безопасности граждан и охране общественного порядка на территории Октябрьского района и признать работу отдела полиции №3 МУ МВД России «Новочеркасское» за первое полугодие 2023 года, удовлетворительной.
3. Рекомендовать отделу полиции №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское»:
3.1. Принять исчерпывающие меры по совершенствованию системы профилактики правонарушений, направленных на обеспечение общественного порядка и общественной безопасности на территории муниципального образования «Октябрьский район»;

3.2. В целях недопущения роста преступлений, совершенных несовершеннолетними лицами повысить эффективность профилактической работы с данной категорией жителей Октябрьского района;
3.3. Сконцентрировать усилия отдела полиции №3 Межмуниципального управления МВД РФ «Новочеркасское» на противодействии вовлечению молодежи в деятельность неформальных объединений (групп) асоциальной направленности, распространяющих деструктивную идеологию;
3.4. Главам Администраций сельских (городского) поселений района, председателям Собраний депутатов – главам поселений района, депутатам Собрания депутатов Октябрьского района оказать содействие отделу полиции №3 Межмуниципального управления МВД России «Новочеркасское» по укомплектованию личного состава участковых уполномоченных;
3.5. Администрации Октябрьского района совместно с отделом полиции №3 Межмуниципального управления МВД России «Новочеркасское», ОГИБДД МУ МВД России «Новочеркасское» провести рабочее совещание по разработке комплекса профилактических мероприятий, направленных на сокращение количества дорожно-транспортных происшествий на территории Октябрьского района.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте www.octobdonland.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Собрания депутатов -
      глава Октябрьского района                                                                Е.П.Луганцев